

## KẾ HOẠCH

### Tuyên truyền Đại hội đại biểu Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các tổ chức chính trị - xã hội các cấp tiến tới Đại hội đại biểu toàn quốc Mặt trận Tổ quốc Việt Nam nhiệm kỳ 2026 - 2031

-----

Thực hiện Kế hoạch số 07-KH/TU, ngày 16/10/2025 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về tuyên truyền Đại hội đại biểu Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các tổ chức chính trị - xã hội các cấp tiến tới Đại hội đại biểu toàn quốc Mặt trận Tổ quốc Việt Nam nhiệm kỳ 2026 - 2031; Ban Thường vụ Đảng ủy các cơ quan Đảng tỉnh xây dựng Kế hoạch tuyên truyền như sau:

#### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Tuyên truyền sâu rộng đến cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức và người lao động trong toàn Đảng bộ nhằm nâng cao nhận thức, tư tưởng chính trị tạo sự thống nhất hành động trong Đảng, đồng thuận xã hội để tổ chức thành công Đại hội đại biểu Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các tổ chức chính trị - xã hội các cấp tiến tới Đại hội đại biểu toàn quốc Mặt trận Tổ quốc Việt Nam nhiệm kỳ 2026 - 2031; góp phần giáo dục truyền thống yêu nước và cách mạng, sức mạnh đại đoàn kết toàn dân tộc; khẳng định ý chí quyết tâm và khát vọng cống hiến của dân tộc để đưa đất nước phát triển giàu mạnh, phồn vinh, thịnh vượng.

2. Thông qua các hoạt động tuyên truyền, góp phần nâng cao nhận thức, trách nhiệm của các cấp ủy, tổ chức đảng về vai trò nòng cốt chính trị của Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các tổ chức chính trị - xã hội trong sự nghiệp xây dựng khối đại đoàn kết toàn dân tộc; cổ vũ, động viên cán bộ, đảng viên và Nhân dân vượt qua mọi khó khăn, thách thức, nắm bắt thời cơ, vận hội, quyết tâm hoàn thành thắng lợi mục tiêu, nhiệm vụ Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng và các Nghị quyết của Trung ương; triển khai thực hiện tốt nghị quyết đại hội đảng bộ các cấp nhiệm kỳ 2025 - 2030 và Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh Hưng Yên lần thứ I, nhiệm kỳ 2025 - 2030.

3. Công tác tuyên truyền bảo đảm đúng định hướng, thiết thực, hiệu quả; gắn với việc thực hiện các chủ trương, chính sách về đại đoàn kết toàn dân tộc, chính sách dân tộc, tôn giáo của Đảng, Nhà nước ta; tăng cường sự đồng thuận xã hội, sự ủng hộ của đồng bào ta ở nước ngoài và nhân dân tiến bộ thế giới đối với công cuộc xây dựng và bảo vệ Tổ quốc Việt Nam xã hội chủ nghĩa; tạo không khí phấn

khởi, thi đua chào mừng Đại hội đại biểu Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các tổ chức chính trị - xã hội các cấp tiến tới Đại hội đại biểu toàn quốc Mặt trận Tổ quốc Việt Nam, nhiệm kỳ 2026 - 2031.

## **II. NỘI DUNG, HÌNH THỨC VÀ KHẨU HIỆU TUYÊN TRUYỀN**

### **1. Nội dung tuyên truyền**

**1.1.** Tuyên truyền về bối cảnh, ý nghĩa và tầm quan trọng của việc tổ chức Đại hội đại biểu Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các tổ chức chính trị - xã hội các cấp tiến tới Đại hội đại biểu toàn quốc Mặt trận Tổ quốc Việt Nam nhiệm kỳ 2026 - 2031; phân tích làm rõ bối cảnh diễn ra Đại hội ngay sau khi thực hiện chủ trương, các nghị quyết, chỉ thị, kết luận của Ban Chấp hành Trung ương Đảng, Bộ Chính trị, Ban Bí thư về sắp xếp, tinh gọn tổ chức bộ máy của hệ thống chính trị và tổ chức chính quyền địa phương 2 cấp; là dấu mốc đặc biệt khi đã hợp nhất cơ quan Mặt trận Tổ quốc Việt Nam, các tổ chức chính trị - xã hội, các hội quần chúng do Đảng, Nhà nước giao nhiệm vụ ở cấp Trung ương, cấp tỉnh và cấp xã.

**1.2.** Tuyên truyền quán triệt đầy đủ, sâu sắc chủ trương, quan điểm lãnh đạo, chỉ đạo của Đảng về tổ chức Đại hội đại biểu Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các tổ chức chính trị - xã hội các cấp tiến tới Đại hội đại biểu toàn quốc Mặt trận Tổ quốc Việt Nam nhiệm kỳ 2026 - 2031 theo tinh thần của Chỉ thị số 48-CT/TW, ngày 24/6/2025 của Ban Bí thư Trung ương Đảng; Đề án số 02/ĐA-MTTW-UB, ngày 28/8/2025 của Ủy ban Trung ương Mặt trận Tổ quốc Việt Nam về tổ chức Đại hội đại biểu toàn quốc Mặt trận Tổ quốc Việt Nam nhiệm kỳ 2026 - 2031; Chỉ thị số 01-CT/TU, ngày 31/7/2025 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về lãnh đạo Đại hội đại biểu Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các tổ chức chính trị - xã hội các cấp tiến tới Đại hội đại biểu toàn quốc Mặt trận Tổ quốc Việt Nam, nhiệm kỳ 2026 - 2031; các văn bản chỉ đạo, hướng dẫn công tác tổ chức Đại hội đại biểu Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các tổ chức chính trị - xã hội các cấp: Hướng dẫn số 03/HD-MTTW-BTT, ngày 28/7/2025 của Ban Thường trực Ủy ban Trung ương MTTQ Việt Nam; Hướng dẫn số 03/HD-MTTQ-BTT, ngày 18/8/2025 của Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh về tổ chức Đại hội đại biểu Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã, phường, tỉnh Hưng Yên, nhiệm kỳ 2025 - 2030; Kế hoạch số 13/KH-MTTQ-BTT, ngày 25/8/2025 của Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh về tổ chức Đại hội đại biểu Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh Hưng Yên, nhiệm kỳ 2025 - 2030.

**1.3.** Tuyên truyền về mục tiêu, nhiệm vụ của Đại hội đại biểu Mặt trận Tổ quốc Việt Nam, các tổ chức chính trị - xã hội các cấp, Đại hội đại biểu toàn quốc Mặt trận Tổ quốc Việt Nam nhiệm kỳ 2026 - 2031; các nội dung cơ bản của dự thảo văn kiện và việc thảo luận, đóng góp trí tuệ vào việc xây dựng dự thảo Báo cáo chính trị của Đại hội đại biểu Mặt trận Tổ quốc Việt Nam, các tổ chức chính trị

- xã hội các cấp, Đại hội đại biểu toàn quốc Mặt trận Tổ quốc Việt Nam nhiệm kỳ 2026 - 2031; việc sửa đổi, bổ sung Điều lệ Mặt trận Tổ quốc Việt Nam, điều lệ của các tổ chức chính trị - xã hội phù hợp với mô hình chính quyền mới.

**1.4.** Tuyên truyền về công tác chuẩn bị tổ chức đại hội đại biểu Mặt trận Tổ quốc Việt Nam, các tổ chức chính trị - xã hội các cấp; thời gian tiến hành đại hội cụ thể như sau: Đại hội Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tiến hành sau đại hội đảng bộ cùng cấp, cấp xã hoàn thành trước ngày 31/10/2025, cấp tỉnh hoàn thành trước ngày 31/12/2025. Đại hội của các tổ chức chính trị - xã hội tiến hành ngay sau Đại hội Mặt trận Tổ quốc Việt Nam cùng cấp. Đại hội đại biểu toàn quốc Mặt trận Tổ quốc Việt Nam nhiệm kỳ 2026 - 2031 hoàn thành trong tháng 5/2026, đại hội đại biểu toàn quốc của các tổ chức chính trị - xã hội hoàn thành trong tháng 6/2026.

**1.5.** Thông tin kết quả Đại hội đại biểu Mặt trận Tổ quốc Việt Nam, Đại hội các tổ chức chính trị - xã hội các cấp; diễn biến, không khí, các hoạt động và kết quả của Đại hội đại biểu toàn quốc Mặt trận Tổ quốc Việt Nam nhiệm kỳ 2026 - 2031; kết quả bầu cử Ủy ban Trung ương Mặt trận Tổ quốc Việt Nam, Đoàn Chủ tịch Ủy ban Trung ương Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và Ban Thường trực Ủy ban Trung ương Mặt trận Tổ quốc Việt Nam; nghị quyết và chương trình hành động của Đoàn Chủ tịch Ủy ban Trung ương Mặt trận Tổ quốc Việt Nam.

**1.6.** Tuyên truyền về vị trí, vai trò, nhiệm vụ của Mặt trận Tổ quốc Việt Nam, các tổ chức chính trị - xã hội của hệ thống chính trị trong các giai đoạn lịch sử đấu tranh cách mạng vẻ vang của dân tộc, đặc biệt là giai đoạn đẩy mạnh công nghiệp hóa, hiện đại hóa và hội nhập quốc tế hiện nay. Khẳng định vai trò nòng cốt và sứ mệnh của Mặt trận Tổ quốc Việt Nam trong xây dựng khối đại đoàn kết dân tộc; thực hiện dân chủ, tăng cường đồng thuận; giám sát và phản biện xã hội; tham gia xây dựng Đảng, Nhà nước; hoạt động đối ngoại nhân dân góp phần thực hiện thắng lợi các nhiệm vụ kinh tế, xã hội, quốc phòng, an ninh, đối ngoại, xây dựng và bảo vệ vững chắc Tổ quốc; phát huy tính tích cực chính trị - xã hội, trí tuệ, quyền và trách nhiệm của Nhân dân tham gia xây dựng, chỉnh đốn Đảng, phòng, chống tham nhũng, lãng phí, xây dựng Nhà nước pháp quyền xã hội chủ nghĩa trong sạch, vững mạnh, hoạt động hiệu lực, hiệu quả.

**1.7.** Tuyên truyền, đấu tranh, phản bác các thông tin, quan điểm sai trái, thù địch xuyên tạc về vai trò, vị trí của công tác Mặt trận, Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các tổ chức chính trị - xã hội; bảo vệ và phát huy giá trị chủ nghĩa yêu nước, sức mạnh khối đại đoàn kết toàn dân tộc.

## **2. Hình thức tuyên truyền**

**2.1.** Tổ chức quán triệt đến các cấp ủy, tổ chức đảng; người đứng đầu cấp ủy, cơ quan, đơn vị; cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức và người lao động những nội dung tuyên truyền đề ra tại mục 1 phần II của Kế hoạch này.

**2.2.** Tuyên truyền cổ động trực quan: Trên băng rôn, bảng điện tử, màn hình Led... tại trụ sở làm việc của các cơ quan, đơn vị.

**2.3.** Tuyên truyền trên các phương tiện thông tin đại chúng như: báo chí, trang thông tin điện tử của cơ quan, đơn vị và trên mạng xã hội (Facebook, Zalo, Youtube...) về quá trình chuẩn bị, tổ chức Đại hội, hoạt động và các quyết định của Đại hội; đăng tải, chia sẻ các thông tin tích cực về Đại hội.

**2.4.** Thông qua đội ngũ báo cáo viên, tuyên truyền viên cơ sở tổ chức sinh hoạt chi bộ, sinh hoạt của các tổ chức chính trị - xã hội để phổ biến, quán triệt, thông tin, tuyên truyền về Đại hội đại biểu Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các tổ chức chính trị - xã hội các cấp tiến tới Đại hội đại biểu toàn quốc Mặt trận Tổ quốc Việt Nam, nhiệm kỳ 2026 - 2031.

### **3. Khẩu hiệu tuyên truyền**

- Nhiệt liệt chào mừng Đại hội Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh, nhiệm kỳ 2025 - 2030!

- Nhiệt liệt chào mừng Đại hội đại biểu toàn quốc Mặt trận Tổ quốc Việt Nam nhiệm kỳ 2026 - 2031!

- Thi đua lập thành tích chào mừng Đại hội Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các tổ chức chính trị - xã hội các cấp!

- Thực hành và phát huy rộng rãi dân chủ xã hội chủ nghĩa, quyền làm chủ và vai trò chủ thể của Nhân dân!

- Nhân dân là trung tâm, là chủ thể của công cuộc đổi mới, xây dựng và bảo vệ Tổ quốc!

- Đoàn kết, đoàn kết, đại đoàn kết! Thành công, thành công, đại thành công!

- Đại đoàn kết toàn dân tộc là sức mạnh vô địch!

- Gắn kết đoàn viên, hội viên vì sự phát triển phồn vinh, thịnh vượng của đất nước!

- Đoàn kết toàn dân - đồng lòng kiến tạo tương lai!

- Phát huy sức mạnh khối đại đoàn kết toàn dân tộc, đẩy mạnh toàn diện công cuộc đổi mới vì dân giàu, nước mạnh, dân chủ, công bằng, văn minh!

- Chung sức, đồng lòng xây dựng Việt Nam hùng cường!

- Đại hội lan tỏa niềm tin, khát vọng, đồng thuận xã hội!

- Phát huy trí tuệ tập thể - chung tay xây dựng và bảo vệ vững chắc Tổ quốc Việt Nam xã hội chủ nghĩa!

- Phát huy sức mạnh đại đoàn kết toàn dân tộc, tự chủ, tự tin, tự lực, tự cường, tự hào bước vào kỷ nguyên mới!

- Quyết tâm xây dựng đất nước Việt Nam hòa bình, độc lập, dân chủ, giàu mạnh, phồn vinh, văn minh, hạnh phúc, vững bước đi lên chủ nghĩa xã hội!

- Vì một Việt Nam hùng cường, vì hạnh phúc của Nhân dân!

- Tất cả vì mục tiêu dân giàu, nước mạnh, dân chủ, công bằng, văn minh!

- Đảng Cộng sản Việt Nam quang vinh muôn năm!

### III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

**1. Ban Tuyên giáo và Dân vận Đảng ủy:** Theo dõi, đôn đốc công tác tuyên truyền trước, trong và sau Đại hội đại biểu Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các tổ chức chính trị - xã hội các cấp tiến tới Đại hội đại biểu toàn quốc Mặt trận Tổ quốc Việt Nam nhiệm kỳ 2026 - 2031; tham mưu cho Ban Thường vụ Đảng ủy lãnh đạo thực hiện tốt công tác tuyên truyền, lan tỏa thông tin tích cực, kiên trì đấu tranh phản bác các quan điểm sai trái, thù địch; đẩy mạnh tuyên truyền, thường xuyên hoạt động “phủ xanh” thông tin tích cực và đấu tranh phản bác thông tin chống phá Đảng, Nhà nước, chia rẽ khối đại đoàn kết toàn dân tộc; phối hợp với các chi, đảng bộ cơ sở nắm chắc tình hình tư tưởng cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức trước, trong và sau Đại hội.

**2. Cấp ủy cơ sở:** Bằng các hình thức phù hợp, cấp ủy cơ sở tổ chức các đợt tuyên truyền theo Kế hoạch này gắn với sinh hoạt chi bộ hằng tháng và các hoạt động tập thể của cơ quan. Phối hợp với thủ trưởng cơ quan phát động phong trào thi đua yêu nước, các hoạt động chào mừng Đại hội đại biểu Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các tổ chức chính trị - xã hội các cấp, Đại hội đại biểu toàn quốc Mặt trận Tổ quốc Việt Nam nhiệm kỳ 2026 - 2031, gắn với kỷ niệm các ngày lễ lớn của đất nước trong năm 2025 bằng những việc làm cụ thể, thiết thực.

- Tích cực đăng tải, chia sẻ các tin, bài tuyên truyền về Đại hội đại biểu Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các tổ chức chính trị - xã hội trên trang/cổng thông tin điện tử của cơ quan, đơn vị.

- Chủ động nắm bắt tình hình, dư luận xã hội của cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức và người lao động; kịp thời chỉ đạo đấu tranh phản bác thông tin xấu độc, sai sự thật, chống phá Đại hội, chống phá Đảng, Nhà nước, chia rẽ khối đại đoàn kết toàn dân tộc.

- Tổ chức treo khẩu hiệu tuyên truyền Đại hội, treo cờ Đảng, cờ Tổ quốc tại công trụ sở làm việc trong thời gian diễn ra Đại hội đại biểu Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các tổ chức chính trị - xã hội các cấp, Đại hội đại biểu toàn quốc Mặt trận Tổ quốc Việt Nam nhiệm kỳ 2026 - 2031.

Đề nghị các cấp ủy cơ sở triển khai, tổ chức thực hiện nghiêm túc Kế hoạch này.

Nơi nhận:

- Ban Thường vụ Tỉnh ủy (để báo cáo),
- Ban TG và DV Tỉnh ủy (để báo cáo),
- Thường trực Đảng ủy,
- Các đảng bộ, chi bộ cơ sở,
- Lưu VP, BTGDVĐU.

T/M BAN THƯỜNG VỤ  
PHÓ BÍ THƯ



Trần Tùng Chuẩn

THE UNIVERSITY OF CHICAGO

1. The first part of the report is devoted to a description of the experimental apparatus and the method of data collection. The second part is devoted to a description of the theoretical model used to analyze the data. The third part is devoted to a description of the results of the experiment and the comparison of the results with the theoretical model. The fourth part is devoted to a discussion of the results and the conclusions of the experiment.

2. The first part of the report is devoted to a description of the experimental apparatus and the method of data collection. The second part is devoted to a description of the theoretical model used to analyze the data. The third part is devoted to a description of the results of the experiment and the comparison of the results with the theoretical model. The fourth part is devoted to a discussion of the results and the conclusions of the experiment.

3. The first part of the report is devoted to a description of the experimental apparatus and the method of data collection. The second part is devoted to a description of the theoretical model used to analyze the data. The third part is devoted to a description of the results of the experiment and the comparison of the results with the theoretical model. The fourth part is devoted to a discussion of the results and the conclusions of the experiment.

4. The first part of the report is devoted to a description of the experimental apparatus and the method of data collection. The second part is devoted to a description of the theoretical model used to analyze the data. The third part is devoted to a description of the results of the experiment and the comparison of the results with the theoretical model. The fourth part is devoted to a discussion of the results and the conclusions of the experiment.

5. The first part of the report is devoted to a description of the experimental apparatus and the method of data collection. The second part is devoted to a description of the theoretical model used to analyze the data. The third part is devoted to a description of the results of the experiment and the comparison of the results with the theoretical model. The fourth part is devoted to a discussion of the results and the conclusions of the experiment.

THE UNIVERSITY OF CHICAGO  
DEPARTMENT OF PHYSICS  
5720 S. UNIVERSITY AVE.  
CHICAGO, ILL. 60637  
TEL: 773-936-3700  
FAX: 773-936-3701  
WWW: WWW.CHICAGO.EDU

6. The first part of the report is devoted to a description of the experimental apparatus and the method of data collection. The second part is devoted to a description of the theoretical model used to analyze the data. The third part is devoted to a description of the results of the experiment and the comparison of the results with the theoretical model. The fourth part is devoted to a discussion of the results and the conclusions of the experiment.